
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 148 - 22 DE MARÇO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 18.719.181-5. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 17.959 de 

11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n. º18.719.181-5, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Fevereiro de 2022, 

de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em 

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 

059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições 

em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 22 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                         (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 148/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

18.554.932-1 
787/2021  - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL 
EMERGENCIAL 

Nº 106/2021 

BALDO, 
GERBER & CIA 

LTDA - ME 

Contratação de empresa 
especializada em Medicina 
e Segurança do Trabalho, 
para realizar ASOs - 
Atestados de Saúde 
Ocupacional, (admissional; 
periódico; de retorno ao 
trabalho; de mudança de 
função; demissional), 
avaliação de laudos 
médicos, e PPP - Perfil 
Profissiográfico 
Previdenciário - HRS. 

LUCINÉIA 
MARTINS 

955.976.469-15 

18.436.659-2 

219/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

CREDENCIAMEN
TO N° 002/2021  

ISABELA 
CARULLA 
CRIVARI - 

PEDIATRIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

GUILHERME 
AUGUSTO 

MARIANO DE 
FARIA 

024.705.339-29 

18.426.717-9 
481/2019 - 1º 

TA 
CRED 002/2019  

ELIANA 
FAVERO – 

EIRELI – EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.536.960-9 
146/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

024/2021 

MANUTESP 
MANUTENÇÃO 
ESPECIALIZAD

A EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE 1 (UM) GRUPO 
GERADOR DE ENERGIA, 
SOB DEMANDA - HRNP. 

ELIÉZER DE 
FREITAS RIBEIRO 

045.565.389-55 

18.378.221-5 
149/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 025/2021  
LIGIA MARIA 

CARNEIRO ME 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
REEQUILÍBRIO - HRL e 
HRS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 

043.537.409-54   
047.019.469-31  

18.501.435-5 206/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

SOLO G9 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 207/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

DIPERENE 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 208/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

SEBOLD 
INDÚSTRIA DE 
COSMÉTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 209/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

ISANETE 
APARECIDA 
PACHECO 

COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 
COSMÉTICOS 
E PAPELARIA 

ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 210/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

SEBMED 
PRODUTOS 

PARA A SAÚDE 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 211/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

KELLY A. D. S. 
MINIOLI 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.501.435-5 212/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
637/2021 - SRP 

KAIROS 
BRASIL 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS 
E HIGIENE 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL - HIWM. 

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS 

027.137.949-94 

18.457.997-9 
086/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

ANDREA MARIA 
ZORZO DE 
ALMEIDA 

SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO 

EM SAÚDE 
HOSPITALAR E 

DE 
ASSISTÊNCIA 

EM 
ENFERMAGEM 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.463.840-1 
087/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

VITAL LIFE 
CLÍNICA DE 

ASSISTÊNCIA 
EM 

ENFERMAGEM 
E 

FISIOTERAPIA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

18.463.057-5 
088/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

W KUHNEN 
SCHNEIDER 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

18.458.347-0 
089/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

FENIX 
SERVIÇOS E 

CUIDADOS EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

18.459.684-9 
083/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

VIDA ATIVA 
FISIOTERAPIA 

E 
ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

ANGELA MORAIS 
DA SILVA 

035.533.499-21 

18.459.808-6 
084/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

ANTARES 
CLINICA DE 

FISIOTERAPIA 
E 

REABILITAÇÃO 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAUDE 
ESPECIALIZADOS  

ANGELA MORAIS 
DA SILVA 

035.533.499-21 

18.304.672-1 213/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

LICIMED – 
DISTRIBUIDOR

A DE 
MEDICAMENTO

S, 
CORRELATOS 
E PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARE

S LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 

HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 

MENDES DE 
SOUSA 

REINALDO 
SANTINI PRIMO 

JUNIOR 
GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   

051.656.549-40    
062.609.299-00 

18.304.672-1 214/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

LIGIA MARIA 
CARNEIRO ME 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA 
REINALDO 

SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   
051.656.549-40    
062.609.299-00 

18.304.672-1 215/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

AUROBINDO 
PHARMA 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTIC

A LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   
051.656.549-40    
062.609.299-00 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA 
REINALDO 

SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

18.304.672-1 216/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

TECHPHARMA 
HOSPITALAR 
COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO 
E 

EXPORTAÇÃO 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA 
REINALDO 

SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   
051.656.549-40    
062.609.299-00 

18.304.672-1 217/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

NOVA OESTE 
DISTRIBUIDOR

A DE 
MEDICAMENTO

S LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA 
REINALDO 

SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   
051.656.549-40    
062.609.299-00 

18.304.672-1 218/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
013/2022 

SULMEDIC 
COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTO

S LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 10 – 
Atb/Corticoides - 
HRSWAP, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZSL e HZNL. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO  
ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

ERIELLEN 
FRANCINI BINI 
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA 
REINALDO 

SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
GRANDIS 

043.537.409-54   
047.019.469-31    
047.619.679-51    
005.749.979-97    
041.497.499-90    
094.246.499-08   
051.656.549-40    
062.609.299-00 

18.113.987-0 219/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
008/2022 

ALL MEDIC 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARE

S EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - 
HZNL. 

PATRÍCIA GOMES 
DE 

ALBUQUERQUE 
URATANI 

033.230.159-16 

18.113.987-0 220/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
008/2022 

HEXAGON 
DISTRIBUIÇÃO 
E LOGÍSTICA 

DE PRODUTOS 
MÉDICOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - 
HZNL. 

PATRÍCIA GOMES 
DE 

ALBUQUERQUE 
URATANI 

033.230.159-16 

18.113.987-0 221/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
008/2022 

ARTHROM 
COMÉRCIO DE 

IMPLANTES 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 

PATRÍCIA GOMES 
DE 

ALBUQUERQUE 
033.230.159-16 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ORTOPÉDICOS 
LTDA 

ESPECIAIS (OPME) - 
HZNL. 

URATANI 

18.113.987-0 222/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
008/2022 

MEGA 
MEDICAL 

COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 

CIRÚRGICOS 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - 
HZNL. 

PATRÍCIA GOMES 
DE 

ALBUQUERQUE 
URATANI 

033.230.159-16 

18.329.048-7 227/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
006/2022 

BHP 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARE

S LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HZSL. 

MAURA 
APARECIDA 

SILVEIRA 
857.847.709-00 

18.329.048-7 228/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
006/2022 

EPB LONDRINA 
COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTO
S MÉDICOS E 
HOSPITALAR - 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HZSL. 

MAURA 
APARECIDA 

SILVEIRA 
857.847.709-00 

18.584.802-7 235/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 041/2022 

L. EVARISTO 
DOS SANTOS 

LTDA 

SERVIÇO DE REMOÇÃO 
DE PACIENTES EM 
LOCAL ESTIPULADO 
PELA CONTRATANTE 
COM SERVIÇOS 
MÉDICOS 
ASSISTENCIAIS, serviço 
este denominado pela 
CONTRATADA como 
REMOÇÃO TERRESTRE - 
HRNP. 

GUILHERME 
AUGUSTO 

MARIANO DE 
FARIA 

024.705.339-29 

18.257.674-3 236/2022 IL Nº 053/2022 

MEDICALWAY  
EQUIPAMENTO

S  MÉDICOS  
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO/ 
FORNECIMENTO/ 
SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
EM EQUIPAMENTOS DA 
MARCA/ FABRICANTE 
MINDRAY - HZSL e HZNL. 

ELISÂNGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 
ALINE MARIA 
TONIN LEONI 

030.407.969-33   
045.662.619-05 

18.588.376-0 238/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 042/2022 

INDUCOMP 
COMERCIAL E 

SERVIÇOS 

EIRELI ME 

AQUISIÇÃO DE 
AUTOTRANSFORMADOR 
TRIFÁSICO À SECO - 

HRNP. 

ELIEZER DE 
FREITAS RIBEIRO  

045.565.389-55 

18.520.932-6 
135/2021 - 1º 

TA 
CRED N° 
002/2019  

CLÍNICA 
ORTOPÉDICA 
DR. CARLOS 

VALERO EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.522.430-9 
137/2021 - 1º 

TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 
MARANGON & 
FIORIO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.527.921-9 
118/2018 - 5º 

TA 
CRED N° 
001/2018  

CLÍNICA 
MÉDICA PAULI 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.528.195-7 
061/2020 - 2º 

TA 
CRED N° 
002/2019  

CLINICA 
MEDICA FIELE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.519.732-8 
188/2019 - 3º 

TA 
CRED N° 
001/2018  

SAMYRA 
SOLIGO 

ROVANI EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.521.237-8 
155/2019 - 3º 

TA 
CRED N° 
001/2018  

LAIZER 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.516.661-9 

2220-
308/2020 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 269/2019 – 
DEAM/SEAP 

PONTUAL 
SERVIÇOS 

TERCEIRIZADO
S LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 

SILVANA FERRI 
FECCHIO                         

YASMIN ANTUNES 
FRANCO 

550.967.861-53    
035.140.839-83  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

HOSPITALAR, PARA 
ATENDER A DEMANDA 
DOS HOSPITAIS: 
HOSPITAL ZONA NORTE 
DE LONDRINA - HZNL E 
HOSPITAL ZONA SUL DE 
LONDRINA - HZSL. 

18.545.082-1 
746/2021 - 1º 

TA 
DL 

EMERGENCIAL 

ADRIMED 
MEDICINA 

OCUPACIONAL 
LTDA, 

Contratação de empresa 
especializada em Medicina 
e Segurança do Trabalho, 
para realizar ASOs - 
Atestados de Saúde 
Ocupacional, (admissional; 
periódico; de retorno ao 
trabalho; de mudança de 
função; 
demissional), avaliação de 
laudos médicos, e PPP - 
Perfil Profissiográfico 
Previdenciário para suprir 
as 
necessidades recorrentes 
do Hospital Regional do 
Norte Pioneiro-HRNP pelo 
período de 2 (dois)meses. 

WELLINGTON 
JÚNIOR DA SILVA 

SOUZA 
071.116.569-62 

18.507.268-1 

240/2022 
241/2022; 

242/2022;243/
2022;244/202

2;245/2022 

SRP 1302/2021 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE

S LTDA;                                                                                             
ALTERMED 
MAT MED 

HOSP LTDA ;                                                              
ANTIBIÓTICOS 

DO BRASIL 
LTDA;                                                                          

AUROBINDO 
PHARMA 

INDUSTRIA 
FARMACEUTIC

A LIMITADA;                 
PRATI, 

DONADUZZI & 
CIA LTDA;                                                                              

PONTAMED 
FARMACÊUTIC

A LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para 
atender a demanda do 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro -HRNP 

Andressa de Paula 
Costa  

066.611.699-74 

18.545.722-2 

246/2022;  
247/2022;247/
2022;248/202
2;249/2022;  

SRP 1066/2021 

LEVEL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

LTDA;                                        
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA; 
MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE

S E 
MEDICAMENTO

S LTDA; 
PRIMAZIA 

MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARE
S EIRELI-ME 

Aquisição de Material de 
Consumo Hospitalar –
Bisturis e materiais 
diversos para atender a 
demanda do Hospital 
Regional Walter Alberto 
Pecoits (HRSWAP), 

Mariana Carolina de 
Carvalho  

043.537.409-54 

18.350.874-1 
053/2018-4° 

T.A 
PE N° 027/2018 

CLINIRADI 
PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 

DE 
RADIOLOGIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TÉCNICO 
DE RADIOLOGIA 

LUCÍOLA 
CELESTINO 

RIBEIRO 
FERRARI 

004.410.299-22 

18.512.283-2 

223/2022; 
224/2022; 

225/2022;225/
2022 

SRP 1066/2021 

LEVEL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

LTDA; MACMED 
SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA; 
MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE

S E 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES, para 
atender as demanda do 
Hospital Regional Do Norte 
Pioneiro- 
HRNP 

Leticia de Aquino 
Frias Donet 

056.002.749-47 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

MEDICAMENTO
S LTDA; 

MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE

S E 
MEDICAMENTO

S LTDA; 
PRIMAZIA 

MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARE
S EIRELI-ME 

18.312.258-4 
147/2021- 1° 

T.A 
PE N° 028/2021 

MEDIC TEC 
AMBIENTAL 
EIRELI EPP 

SERVIÇO DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE- 
RSS 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-80 

18.366.554-5 

230/2022; 
231/2022; 

233/2022;234/
2022;  

DL 
EMERGÊNCIAL 

ALTERMED 
MAT MED 

HOSP LTDA; 
BIOLINE FIOS 
CIRURGICOS 

LTDA; 
CIRURGICA 

BIOMEDICA - 
EIRELI; 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR 

LTDA, IMPORT 
SERVICE 
MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

Aquisição de Materiais 
Médico Hospitalar para 
atender a demanda das 
Unidades FUNEAS: 
Hospital Regional do 
Sudoeste (HRS), Hospital 
Regional do Litoral (HRL), 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier (HIWM), 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba (HRG), 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro (HRNP), Hospital 
de Dermatologia Sanitária 
do Paraná (HDS), Hospital 
Dr. Anísio Figueiredo 
(HZN), Hospital Eulalino 
Ignacio de Andrade (HZS), 
Centro de Produção e 
Pesquisa de 
Imunobiológicos (CPPI) e 
Escola de Saúde Pública 
do Paraná (ESPP) 

Elenore Enns Vidal, 
Wagner Elias 

Paixão, Eriellen 
Francini Bini , 

Mariana Carolina de 
Carvalho , Letícia 
de Aquino Frias 
Tonet , Marcos 
Paulo Colla , 
Elisângela 
Aparecida 

Cardador , Emerson 
Márcio Rodrigues, 

João Carlos 
Minozzo, Eliane 
Cristina Sanches 

Maziero 

921.730.129-91, 
021.238.599-23, 
041.497.499-90,  
043.537.409-54, 
056.002.749-47, 
022.822.389-07, 
030.407.969-33, 
954.208.869-87, 
510.465.639-04, 
735.945.399-20 

18.530.570-8 237/2022 SRP 308/2021 

REPREMIG 
REPRESENTAÇ

ÃO E 
COMERCIO DE 
MINAS GERAIS 

LTDA 

Aquisição de 
TELEVIDORES, com o 
intuito de atender a 
demanda DO HOSPITAL 
REGIONAL DO 
SUDOESTE WALTER 
ALBERTO PECOITS -HRS 

Rodrigo Arend  4.595.143.931 

18.441.477-5 

142/2022; 
143/2022; 

144/2022;145/
2022; 

146/2022; 
147/2022; 
148/2022; 
149/202 

SRP  971/2021 

A.P. TORTELLI 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARE
S LTDA; 

ANTIBIÓTICOS 
DO BRASIL 

LTDA; 
AUROBINDO 

PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTIC
A LIMITADA; 
CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTIC
OS LTDA; 
GRIFOLS 

BRASIL LTDA; 
PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTIC
OS EIRELI; 
PONTAMED 

FARMACÊUTIC
A LTDA; 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE
S LTDA; UNIÃO 

QUÍMICA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional Walter 
Alberto Pecoits - HRSWAP 

Mariana Carolina de 
Carvalho  

043.537.409-54 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

FARMACÊUTIC
A NACIONAL 

S/A,  

18.366.876-5 

165/2022; 
166/2022; 
167/2022; 
168/2022; 
169/2022; 
170/2022; 
172/2022 

SRP 926/2021 

AGIL 
MEDICAMENTO

S LTDA; 
CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTIC
OS LTDA; 

EXEMPLARME
D COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARE

S LTDA; 
INOVAMED 

HOSPITALAR 
LTDA; 

JETHAMED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARE
S LTDA EPP; 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTIC
OS EIRELI; 

PROMEFARMA 
REPRESENTAC

OES 
COMERCIAIS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS para 
atender a demanda do 
Hospital Regional Do 
Litoral- HRL 

João Gabriel Franck  047.019.469-31 

17.992.671-7 

030/2022; 
031/2022;032/

2022, 
033/2022; 
034/2022 

PE N° 261/201 

CENTER NUTRI 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
PARA NUTIÇÃO 

ENTERAL 
EIRELI; 

LIFECENTER 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
PARA SAUDE 

EIRELI; MERCO 
SOLUÇÕES EM 
SAÚDE S/A; MN 

NUTRIÇÃO 
LTDA-ME; RCA 

MATERIAIS 
MEDICOS-EPP 

Aquisição de DIETA 
ENTERAL, 
SUPLEMENTOS E 
FÓRMULAS INFANTIS, 
para atender a demanda 
do Hospital Regional do 
Litoral – HRL, Hospital 
Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, 
Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP, 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP, Hospital 
Dr. Anísio Figueiredo - 
Zona Norte de Londrina – 
HZN, Hospital Eulalino 
Ignácio de Andrade - Zona 
Sul de Londrina – HZS 

Wagner Elias 
Paixão , Eriellen 
Francine Binni, 

Mariana Carolina de 
Carvalho , Leticia de 
Aquino Frias Donet , 

Elisangela 
Aparecida 

Cardador, Emerson 
Márcio Rodrigues  

021.238.599-
23,046.054.449-
71, 043.537.409-
54, 056.002.749-
47, 030.407.969-
33, 954.208.869-

87 

18.568.126-2 
661/2021- 1° 

T.A 

DL PEQUENO 
VALOR N° 
096/2021 

BUSS 
ENGENHARIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO 
DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETO REDE LÓGICA 
E 
ELÉTRICA 

Elise Ehlert 
Dobignies 

047.161.439-45 

18.523.402-9 
085/2022 - 2° 

T.A 
IL N° 006/2020 

SISNAC 
PRODUTOS 

PARA SAÚDE 
LTDA, 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE 
INSUMOS, DA 
UNITARIZADORA TOTAL 

PACK, 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.516.629-5 203/2022 SRP N° 400/2021 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTIC
OS LTDA 

AQUISIÇÃO DO 
MEDICAMENTO 
BUPIVACAÍNA 2,5 MG/ML 
– FR/AMP. 20 ML, PE – 
400/2021, com intuito de 
atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monaister (HIWM), 

Eriellen Francini Bini 041.497.499-90 

18.475.085-8 158/2022 SRP 971/2022 
GRIFOLS 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional do Norte 

Andressa de Paula 
Costa 

005.749.979-97 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Pioneiro - HRNP 

18.076.348-1 

191/2022;192/
2022; 

193/2022;194/
2022 

PE N° 221/2021 

LEVEL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

LTDA; PRIOM 
TECNOLOGIA 

EM 
EQUIPAMENTO
S EIRELI - ME; 

MACMED 
SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA; 

VALE 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARE
S EIRELI;  

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - SONDAS, 
para atender a demanda 
do Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do 
Litoral – HRL, Hospital 
Infantil Waldemar 
Monastier – HIWM, 
Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP, 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP, Hospital 
Dr. Anísio Figueiredo - 
Zona Norte de Londrina – 
HZN e Hospital Eulalino 
Ignácio de Andrade - Zona 
Sul de Londrina – HZS 

Wagner Elias 
Paixão ; Eriellen 
Francine Binni; 

Mariana Carolina de 
Carvalho ; Leticia de 
Aquino Frias Donet ; 

Reinaldo Santini 
Primo Junior , 

Emerson Márcio 
Rodrigues  

021.238.599-23; 
046.054.449-

71;043.537.409-
54, 056.002.749-

47, : 
051.656.549-40, 
954.208.869-87 

17.940.884-8 204/2022 DL N° 035/2022 

FUNDAÇÃO DE 
APOIO AO 

DESENVOLVIM
ENTO DA 

UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO 

CENTRO-
OESTE 

CONCURSO PÚBLICO 

LUCAS FARIA DE 
MATTIA, THAISSA 
DUQUE GOMES 

FIGUEIRA,SANDRA 
KINUE KAVANO 

ISHIKAWA, 

083.891.939-
14,048.828.099-
07,709.661.769-

87, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


